[image: image2.jpg]



[image: image3.jpg]



[image: image4.jpg]


 Chinaccm VIP day report—燃料油  信息咨询及订购热线：010-58303504









目 录

· 3一、国际燃料油市场行情


31.1  国际燃料油市场动态


31.2
新加坡燃料油市场价格


31.3
新加坡燃料油纸货价格


31.4
新加坡燃料油黄埔到岸价


41.5韩国燃料油市场价格


41.6阿拉伯湾燃料油市场价格


41.7
日本燃料油市场价格


41.8
地中海燃料油市场价格


· 5二、国内燃料油市场动态


52.1  华南地区燃料油市场行情


5广东黄埔现货燃料油窗口交易价格


62.2
华东地区燃料油市场行情


62.3山东地区燃料油市场行情


72.4国内各地区燃料油市场价格


82.5上海期货交易所收盘数据


82.6上海期货交易所收盘报告


82.7  国内炼厂燃料油产品报价


· 13三、国内燃料油船期预报


133.1华南燃料油船期预报


133.2
华东燃料油船期预报


143.3
山东燃料油船期预报




一、国际燃料油市场行情
1.1  国际燃料油市场动态
周五，亚洲燃料油市场现货升水持稳，现货交投相对清淡。

3月180cst和380cst燃料油粘度价差连续第三日拉宽，至逾一周高点，受需求影响。

路透数据显示，180cst和380cst燃料油现货每吨均较新加坡价格升水3.50美元。

周五现货交易迟缓，仅完成一笔交易，因为今天是2月纸货的最后交易日。影响定价的因素周一将转为3月和4月纸货。

交易商称，套利交易成交量料自五个月低点反弹，3月达到约280万吨，但市场仍将需要180cst燃料油等低粘度船货加以混合以生成符合交易规格的材料。

另外，东南亚需求良好，180cst燃料油需求比380cst燃料油相对更强劲，导致粘度价差拉宽。

一位驻新加坡的交易商称，180cst燃料油需求正在改善，来自巴基斯坦的需求正常，同时孟加拉国和斯里兰卡的需求也增长。

180cst燃料油可能在这些国家用作发电站的给料。

现货交易方面 ，壳牌石油向中国石油卖出4万吨380cst船货，船期为3月1-5日，每吨较新加坡现货价格升水3.25美元。
1.2 新加坡燃料油市场价格
	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst
	中硫180cst
	lswr①

	今日贴水
	3.41 
	3.49 
	/
	15.23 

	2月14日
	614.41
	607.69
	628.23
	105.08

	2月13日
	612.26
	606.36
	626.04
	104.62

	2月12日
	613.48
	609.37
	627.28
	104.76

	2月11日
	607.45
	603.91
	621.12
	103.59

	2月10日
	611.68
	606.25
	625.44
	103.97


1.3  新加坡燃料油纸货价格

	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst

	
	3月纸货
	4月纸货
	3月纸货
	4月纸货

	2月14日
	609.75
	606.75
	602.75
	599.15

	2月13日
	607.5
	604.75
	600.85
	597.1

	2月12日
	609.75
	608.25
	604
	601.5

	2月11日
	602.6
	601.35
	596.5
	595

	2月10日
	607.25
	606
	600.75
	599


1.4 新加坡燃料油黄埔到岸价
	燃料油
	新加坡高硫180CST
	新加坡高硫380CST
	新加坡高硫180CST 3月纸货
	新加坡高硫180CST 4月纸货

	贴水
	6-8(美元/吨)
	6-8(美元/吨)
	6-8(美元/吨)
	6-8(美元/吨)

	2月14日
	621.5
	615.25
	609.75
	606.5

	2月13日
	618.25
	613.25
	607.5
	605

	2月12日
	619.75
	614.75
	609.5
	608

	2月11日
	615.25
	612.5
	603.75
	602.5

	2月10日
	620.25
	614.25
	608
	606.5


1.5韩国燃料油市场价格

	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst
	中硫180cst

	今日贴水
	8.50 
	8.50 
	32.00 

	2月14日
	619.5
	612.78
	643

	2月13日
	617.48
	611.58
	640.98

	2月12日
	619.38
	615.27
	642.88

	2月11日
	613.67
	610.13
	637.17

	2月10日
	617.18
	611.75
	640.68


 
1.6阿拉伯湾燃料油市场价格
	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst


	今日贴水
	9.50 
	9.50 

	2月14日
	597.58
	590.86

	2月13日
	595.43
	589.53

	2月12日
	596.24
	592.13

	2月11日
	589.88
	586.34

	2月10日
	594.44
	589.01


1.7 日本燃料油市场价格
	燃料油
	高硫180cst
	中硫180cst

	今日贴水
	4.00 
	30.00 

	2月14日
	615
	641

	2月13日
	612.98
	638.98

	2月12日
	614.88
	640.88

	2月11日
	609.17
	635.17

	2月10日
	612.68
	638.68


 
1.8 地中海燃料油市场价格

	燃料油
	燃料油（1PCT）
	燃料油（3.5PCT）

	2月14日
	634.25
	567.5

	2月13日
	635.5
	566.75

	2月12日
	630.5
	570.25

	2月11日
	628
	571

	2月10日
	626.5
	574.5


二、国内燃料油市场动态
2.1  华南地区燃料油市场行情

周五（2月14日），湛江炼厂仍未复工，沥青料资源紧缺。

上期所规格180CST，库提成交估价在4510-4530元/吨，较上一交易日持平。华南船用油市场（以广州、深圳、海口和福建为基准），国产混调180CST库提估价在4650-4850元/吨，持平（详见船用油日评）。黄埔现货窗口交易，买方询盘报价持平，东莞海东石油船用180CST询盘4600元/吨。

国际油价暂稳于100美元/桶上方，但是仍难刺激需求疲软的华南燃料油市场。船用油后市存下跌空间，区内调油原料价格暂时守稳观望。据悉，湛江炼厂本周末有望复工，届时区内沥青料资源将得到补充。

国产油浆市场，今日各炼厂报价继续守稳，出货情况尚可。区内国产油浆估价在3700-3780元/吨，持平。

非标油市场，尽管新一轮参考原油变化率正向运行，但因距离调价窗口打开尚远，实际指引意义不大。而因下游需求仍无多少好转，故两大主营继续让利销售，但受区内炼厂开工率低，资源供应不多，非标油价格暂稳。一线油估价6600-7300元/吨；减二线估价5800-6500元/吨，持平。

开工率方面：截至2月14日，广东地区炼厂常减压装置开工率为4.4%，而节前1月29日统计的开工率为0%，因此环比增加4.4%。自春节假期结束以来，佛山瑞丰、佛山龙池以及江门盈昌3家炼厂相继加入开工行列。炼厂方面，广东地炼运行中的炼厂仅有佛山瑞丰、佛山龙池以及江门盈昌3家炼厂，日加工量约1800吨，相比于2014年1月31日增加600吨。另外据三水益豪炼厂人士透露，炼厂将于本周日（16日）开工。而珠海华峰人士表示：“2月份没有开工计划，最快也要3月份才能开工。”而珠海宝塔及三水三泰炼厂皆表示因行情低迷，开工时间待定。预计未来一周，广东小地炼开工率上涨。
广东黄埔现货燃料油窗口交易价格

	卖方报价

	华泰兴
	叫卖价5100元/吨
	低硫180CST燃料油
	300吨，基业库提

	华泰兴
	叫卖价4850元/吨
	船加油
	300吨，海昌库车提

	华泰兴
	叫卖价4750元/吨
	船加油
	1000吨，海昌库车提

	湛江鸿泰昌
	叫卖价4800元/吨
	船用180CST（密度0.983-0.985灰分0.1以内）
	三水库提

	番禺华鸿
	叫卖价5050元/吨
	船用180CST燃料油
	库提

	广州晏源
	叫卖价5000元/吨
	船用180CST（密度<0.991总潜在沉淀物<0.1%）
	顺燃库提

	顺德燃料
	叫卖价5000元/吨
	船用180CST燃料油
	顺燃库提

	东莞东宝能源
	叫卖价4800元/吨
	船用标准180CST燃料油
	东长油库提

	茂名天源
	叫卖价5000元/吨
	船用180CST
	库提

	鹤山盈昌
	叫卖价4900元/吨
	船用180CST
	库提

	中石化燃料油销售公司广东分公司
	叫卖价4900元/吨
	船用180CST
	　

	中国石化燃料油销售广东
	叫卖价4550元/吨
	锅炉180CST
	西基油库库提

	买方报价

	东莞海东石油
	叫买价4600元/吨
	供船180CST2000吨
	即期库提


2.2 华东地区燃料油市场行情
周五（2月14日），华东燃料油市场整体守稳，非标油后市看涨。

华东燃料油市场的上扬趋势有所显现，市场交投积极性正变得活跃。船供180 CST燃料油的虽终端需求未见实质性好转，但上游炼厂推涨调油原料成本，后市船供180CST燃料油难免会承压上调；不过，船柴走势有所见好，中石化柴油近期又有推价计划，料后市船柴或将上涨。炼厂趁油浆资源不多之机，小幅上调成交价后，因主供前期合同，出货情况仍较为顺畅；沥青料的交投略显承压，但中下游需求正逐渐恢复，且其价格已跌至低位，顺势回调的可能性较大。

非标油市场，随着船柴市场刚需的恢复，中下游调油商拿货量有所增加，区内非标油出货变得顺畅。元宵节后，企业、工矿等陆续开工，船柴需求将继续增加，同时，外盘原油震荡上行，对提振燃料油市场起到积极作用，非标油后市继续看涨。据了解，炼厂库存压力不大，非标市场供需面基本平稳，其成交优惠幅度已经收窄。

上海市场，低金属船用180CST（密度0.98左右，硫含量1.0以内）自提成交估价在4700-4760元/吨，锅炉用国产混调180CST（密度1.0左右）车提成交价格4530-4580元/吨，均持平。宁波市场，低金属船用180CST（密度0.98左右，硫含量1.0以内）自提成交估价在4660-4700元/吨，锅炉用国产混调180CST（密度1.0左右）车提成交价格4530-4580元/吨，均持平。南通市场，低金属船用180CST（密度0.98左右，硫含量1.0以内）自提成交估价在4710-4780元/吨，锅炉用国产混调180CST（密度1.0左右）车提成交价格4530-4580元/吨，均持平。 
2.3山东地区燃料油市场行情

周五（2月14日），炼厂柴油库存水平处于中高位，催化料需求较弱。

进口燃料油市场，纽约商交所3月交割的轻质低硫原油期货合约价格下跌2美分至每桶100.35美元。伦敦洲际交易所（ICE）3月交割的布伦特原油期货合约价格下滑6美分，或跌幅0.1%，至每桶108.73美元。新加坡180CST燃料油纸货3月成交价格609.75，较上一交易日涨2.25美元。区内直馏高硫180CST成交估价5820-5920元/吨；俄罗斯M100成交估价6020-6120元/吨，持平。

焦化料市场，今日，山东地区优质焦化料（沥青票）市场主流成交价在4450-4750元/吨，持平。柴油价格守稳，而东北地区炼厂多转产重交沥青，对山东地炼输送的焦化料减少，区内焦化料市场或以稳为主。

油浆市场，山东地炼低密度油浆（密度小于1.05）成交在3750-3850元/吨，高密度油浆（密度大于1.05）成交估价在3400-3550元/吨，均持平。市场变化不大，零星炼厂价格上涨。

催化料市场，目前，山东地炼柴油库存多处于中高位，消耗速度缓慢，催化装置开工不积极，多家炼厂仍处于关停状态。而催化料市场需求疲软，多家炼厂反应焦化料出货阻力较大。据了解海化常渣成交价降至5550元/吨。山东地区催化料市场常渣成交价格在5400-5500元/吨（沥青票），减压蜡油成交在5950-6050元/吨左右。

常减压开工率方面，截至2月14日，山东地区炼厂常减压装置开工率为38.4%，较上周下降0.8%。本周，虽明源化工一套15万吨/年的常减压装置于2月8日开启，而由于成品油市场无好的表现，炼厂库存普遍较高，开工积极性受到一定的打压，部分炼厂加工负荷下降。恒源石化一次加工量下降1500吨/日，利津石化常减压加工负荷减少1000吨/日，华联石化常减压加工量减少400吨/日。成品油市场萎靡不振，预计下周山东地炼常减压开工率水平难以向好。
2.4国内各地区燃料油市场价格

单位：元/吨
	地区
	型号
	涨跌
	2月14日
	2月13日
	提货方式

	黄埔市场
	上期所规格180CST 
	0
	4520
	4520
	库提价（即期）

	
	船用标准180CST
	0
	4750
	4750
	库提价（广州-海口）

	
	沥青料
	0
	4605
	4605
	库提价

	
	新加坡混调高硫180CST贴水
	0
	7
	7
	CFR黄埔（9月中下旬）

	
	新加坡高硫180CST
	3.25
	621.5
	618.25
	CFR黄埔

	
	新加坡高硫380CST
	2
	615.25
	613.25
	CFR黄埔

	华东市场
	华东国产混调180
	0
	4670
	4670
	库船提

	
	上海国产混调180
	0
	4670
	4670
	库船提

	
	南通国产混调180
	0
	4690
	4690
	库船提

	
	宁波国产混调180
	0
	4630
	4630
	库船提

	
	俄罗斯M100
	0
	6100
	6100
	库船提

	
	俄罗斯M100贴水
	0
	100
	100
	CFR华东（9月中下旬）

	
	国产调和250
	0
	4525
	4525
	库船提

	
	华东油浆
	20
	3650
	3650
	库船提

	山东市场
	直馏高硫180CST
	0
	5870
	5870
	库船提

	
	俄罗斯M100
	0
	6070
	6070
	库船提

	
	俄罗斯M100贴水
	0
	101
	101
	CFR山东（9月中下旬）

	
	焦化原料（带沥青票）
	0
	4600
	4600
	库车提

	
	油浆（密度1.05左右）
	0
	3800
	3800
	库车提

	
	油浆（密度1.1左右）
	0
	3475
	3475
	库车提


 2.5上海期货交易所收盘数据

	交易货币：人民币   交易单位：50吨/手

	品种名
	昨结算
	今开盘
	最高价
	最低价
	收盘价
	结算价
	升跌
	成交量
	持仓量
	日期

	燃料油1405
	4036
	4232
	4232
	3835
	3835
	4033
	-3
	4
	6
	13-Feb-14


2.6上海期货交易所收盘报告
上海燃料油期货市场无成交！
三、国内燃料油船期预报

3.1华南燃料油船期预报
	序号
	预计到港日期
	数量（吨）
	航线
	船名
	接货公司
	备注

	　
	内贸油
	　
	　
	　
	　
	　

	1
	2月6日
	3,000.00
	中国/黄埔
	晟荣16
	N/A
	混调

	　
	合计
	3,000.00
	　
	　
	　
	　

	　
	总计
	3,000.00
	　
	　
	　
	　


3.2 华东燃料油船期预报
	序号
	预计到港日期
	数量（吨）
	航线
	船名
	接货公司
	备注

	1
	2月上旬
	150,000.00
	委内瑞拉/舟山
	DORRA
	中联油
	直馏380CST

	　
	合计
	150,000.00
	　
	　
	　
	　


3.3 山东燃料油船期预报

	序号
	预计到港日期
	数量（吨）
	航线
	船名
	接货公司
	备注

	1
	2月1日
	100,000.00
	马来西亚/青岛
	北方珍珠
	青岛益佳
	直馏油

	2
	2月6日
	20,000.00
	新加坡/莱州
	圣尼古拉
	寿光鲁清
	直馏油

	3
	2月8日
	90,000.00
	N/A/青岛
	绿色勇士
	青岛益佳
	直馏油

	4
	2月12日
	77,000.00
	N/A/青岛
	贤能
	中石化燃料油
	混调

	5
	2月15日
	90,000.00
	委内瑞拉/青岛
	朵拉
	中联油
	直馏油380CST

	6
	2月中旬
	35,000.00
	俄罗斯/龙口
	新昌
	京博石化
	M100

	7
	2月中旬
	35,000.00
	俄罗斯/日照
	新昌
	山东某地炼
	M100

	8
	2月中旬
	84,000.00
	N/A/龙口
	玛丽
	天宏新能源
	直馏油

	　
	合计
	531,000.00
	　
	　
	　
	　

	　
	海洋油
	　
	　
	　
	　
	　

	1
	2月1日
	55,000.00
	中国/日照
	定河
	山东某地炼
	海洋油

	2
	2月10日
	64,000.00
	中国/莱州
	三鼎长春
	利津石化
	海洋油

	3
	2月12日
	60,000.00
	中国/莱州
	凤凰洲
	昌邑石化
	海洋油

	4
	2月12日
	60,000.00
	中国/莱州
	N/A
	N/A
	海洋油

	5
	2月中旬
	30,000.00
	中国/龙口
	N/A
	海化集团
	海洋油

	　
	合计
	269,000.00
	　
	　
	　
	　

	　
	总计
	800,000.00
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栏目编辑：石化部  刘冬华


电    话：010-58303504  手机：13241899906


邮    箱：� HYPERLINK "mailto:ldh@chinaccm.com" ��ldh@chinaccm.com��QQ号码：298093174


地    址：北京市朝阳区高碑店盛世龙源12号楼（100022）














主办单位：中华商务网石油产业频道


石油产业：http://www.chinaccm.com/shiyou.asp
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声明


本报告系中华商务网出品，仅提供给我们的客户，禁止任何非客户公司或个人在未经中华商务网允许的情况下发布、宣传、买卖或其它一切损害中华商务网利益的行为。本报告内数据及信息均来自中华商务网，报告观点及结论均代表中华商务网观点。


因产品的市场行情及其价格会因不同市场因素而变化，因此本报告仅提供参考，并不干预或参与客户的商业决策或决定，对于客户如何使用此报告本公司不负任何责任。
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